
^\>A0.O'
5e r

o

CP to
i  .'

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n." 001/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.“
01021201/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 010212/2020. Adesão à ARP n.® PR

037/2020 do Pregão Presencial n." 037/2020. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e E. DE J.
DA SILVA EIRELI sob CNPJ n.® 22.086.632/0001-52. ESPÉCIE: Termo Aditivo de

Quantidade. OBJETO: Aditivar em 22% sobre o valor contrato, cujo objeto é a prestação dos
serviços de locação de tendas, destinadas ao auxilio no enirentamento da pandemia no município
de Bacabal-MA. VALOR: R$ 19.723,32 (dezenove mil, setecentos e vinte e três reais e trinta e
dois centavos). DATA DE ASSINATURA: 30 de junho de 2021. FONTES DE RECURSOS:
02.02

MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE
LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que
assinam o termo aditivo de contrato. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS -

Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. EDSON DE JESUS
DA SILVA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 30 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003.0000 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, ̂ 0 / 06 /2021

Nome:

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



PuMcIP^M^Página 6 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210706

1 ncilür> \ n 3 \
Rirá;
RST351CT0—

Liquidificador Industrial 08 L, em aço inox, com
capacidade real de 8 litros, com Tampa,
Potência do Motor (mínimo): 0,5 CV.
Frequência: 60/75Hz, Tensão: 220V,
Capacidade do Copo: 8 L

LIQUIDIFICADOR
INDUSTRIAL 08 L

13 Metvisa 48 Unid

RESERVADOS À COTA DE ATÉ 23% PARA ME/EPP

Condicionador de ar, 36.000 BTU ’S
(condensador e evaporador) Inverter,
alimentação 220 Volts, tipo split, com controle
remoto. Ciasse A em consumo de energia.

APARELHO AR
CONDICIONADO
36.000 BTU 'S

20 4 Unid RS 7.050,00Agratto

Freezer horizontal 420 litros 02 tampas 220v
Puxador ergonômico. Controle de temperatura
frontal. Turbo Congelamento, Cesto aramado,
funções; Conservador; atinge até +8®C,
Freezer; pode atingir até -18®C, Chave de
segurança. Gabinete interno com aço
galvanizado. Gabinete externo em aço
galvanizado com pintura branca. Especificações
Técnicas Frequência (Hz); 60, Retenção de
temperatura mínima (horas): 18, Capacidade de
congelamento (kg/24h). Gás refrigerante: R600a
, Tensão nominal (V); 127/220, Capacidade total
(lilros)140L

FREEZER
HORIZONTAL 420
LITROS

23 Refrimate 10 Unid R$ 3.999,99

Bebedouro Industrial Inox 04 Torneiras 200

Litros: Capacidade de 200 Litros no
reservatório. Atender no mínimo 350

pessoas/hora. 04 torneiras frontais cromadas.
Aparador de água frontal em chapa de aço inox
com dreno. Com revestimento externo em chapa
de aço inox. Reservatório de água em aço inox.
Isolamento térmico injetado em poliuretano
expandido. Serpentina interna era aço inox 304.
Gás ecológico R134 A. Motor hermético.
Tensão 127 v ou 220 v. com regulagem da
temperatura da água. COM CERTIFICAÇÃO DO
INMETRO.

BEBEDOURO

INDUSTRIAL EM AÇO
INOX COM 04
TORNEIRAS

25 Cânova 6 Unid R$ 3.750,00

GELADEIRA 220
LITROS

26 Geladeira 220 litros, 1 Porta Electrolux 16 Unid RS 1,760,00

Liquidificador Industrial 08 L, em aço inox, com
capacidade real de 8 litros, com Tampa,
Potência do Motor (mínimo): 0,5 CV,
Frequência: 60/75HZ, Tensão: 220V,
Capacidade do Copo: 8 L

LIQUIDiFICADOR
INDUSTRIAL 08 L

27 Metvisa 12 Unid RS 1.350,00

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

Condicionador de ar, 22.000 BTU 'S
(condensador e evaporador) Inverter,
alimentação 220 Volts, tipo split, com controle
remoto. Classe A ero consumo de energia.

APARELHO AR
CONDICIONADO
22.000 BTU 'S

29 Midea 20 Unid RS 3.200,00

Bebedouro de Coluna para garrafão de 20 litros,
em formato de torre ou coluna, portátil, sem
conexão com a rede hidráulica, com
compartimentos para água gelada e normal,
com regulagem do temperatura, voltagem 220
V. Deve estar de acordo com a NBR13972
(ABNT) e NR 24.

BEBEDOURO DE
COLUNA TIPO
GARRAFÃO

31 IBBL 85 Unid RS 900,00

ALAN AMORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB, GERENCIADOR. M DE J P MARANHÃO COMERCIO - ME. CNPJ
n.» 33.906.597/0001-97. MANOEL DE JESUS PEREIRA MARANHÃO. CPF n.» 824.914.373-68, C. l. n.« 813019974 SSP/MA.

Proprietário. DETENTORA. Bacabal/MA, 05 de Julho de 2021.

Código identificadan
905n3fcec4aa79745513facn742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6bôbd4ebldbd0dbl9b7d78e670186d5348fc6571b97071(69ad8b9595n3815d0bd7b

EXTR-ATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.o 001/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.» 01021201/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.® 010212/2020. Adesão à ARP n.® PR 037/2020 do Pregão Presencial n.« 037/2020. PARTES;
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e E. DE J. DA

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//www.bacaba!.ma.gov.br/diartooficial/I034

Edição no n*BAC20210706



Página 7 Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC20210706 PubUcação; 06/07/2021

SILVA EIRELI sob CNPJ n.» 22.086.632/0001-52. ESPÉCIE: Termo Adiüvo de Quantidade, OBJETO: Aditivar em 22% sobre
0 valor contrato, cujo objeto é a prestação dos serviços de locação de tendas, destinadas ao auxílio no enfrentamento da
pandemia no município de Bacaba!-MA. VALOR: RS 19.723,32 (dezenove mil, setecentos e vinte e três reais e trinta e dois
centavos). DATA DE ASSINATURA: 30 de junho de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003.0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO; 3.3,90,39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL; Lei 8.666/93 e
suas demais alterações posteriores, Ficam de acordo as partes que assinam o termo aditivo de contrato. SIGNATÁRIOS: Sr.
DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. EDSON DE JESUS DA
SILVA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 30 de junho de 2021.

Código idenlificador;
905fbfc«c4aa7e74õ513facf2742fBefc9cd5987ed729da888346cdbd8cDbabd4tbldbd0dbi'Jb7d78e67O186d5348fc65711>e7O7ire9ad8h9595n38f5d0bd7h

PURA MUNICIPAL 0E6.WAL-MA

b-. ^/on.lg

PREFEITURA
Diário Ofícal do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N* 1.241 de 14 de

março de 2014 |

Prefeito Edvan Brandão

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro
Telefone: (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA. Travessa 15 de Novembro, 229, Centro. Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https;/Avww.bacabal.nia.gov.br/diariooficial/1034

Edição no n'BAC20210706


